
 

  

 

 

Näringslivsråd 221003 
 

Plats: Quality Hotel Vänersborg  
Tid: 16:30-18:20  
 
Närvarande: Mats Andersson, Henrik Harlitz, Johan Jansson, Linda Calderon, 
Maria Engström-Weber, Elisabeth Eriksson, Lena Tegenfeldt, Andreas Knutsson, 
Peter Sahlsten, Ulrica Sundén-Berger, Petra Ohldin-Lampinen, Jill Stor och Gun-
Britt Reteike.  
 

1. Välkomna till mötet 
Jill hälsade alla välkomna till dagens möte. 

 
2. Uppföljning av förra mötets workshop “Ny näringslivsstrategi 

2024-2030”  
En resumé från förra mötet med Näringslivsrådet, där vi började ar-
beta med den nya Näringslivsstrategin. Presentation av tidplanen och 
vikten av ett aktivt Näringslivsråd som är själva kärnan i arbetet. Ett 
explore-room kommer att öppnas i december, där man kan följa ar-
betet och där politiken får möjlighet att delta med synpunkter.  
Jill gick igenom hur var och en i Näringslivsrådet kan göra ena work-
shopar med sina medlemsorganisationer. Dessa workshopar bör 
göras innan december. Det går att fylla i genom utskickat material 
eller genom Netingate som ligger uppe t o m mars 2023. 

 
3. Byggsamverkan Vänersborg (15 min) 

Andreas presenterade samverkansformen Byggsamverkan, som star-
tats upp i Vänersborg, där Andreas, Eddie Sandin och Jill Stor deltagit 
från kommunen, Petra Ohldin-Lampinen från fastighetsägarna och 
Emma Schwerenius från Byggföretagen. Man träffar där de större 
byggföretagen och fastighetsägarna. Syftet är att man ska lära känna 
och förstå varandra.  Andreas tycker att arbetet så här långt har varit 
givande. Petra berättade att man haft det i ganska många år i Göte-
borg. Tanken är att man väljer ut ett handfull företag och en handfull 
tjänstemän där man diskuterar hur man kan bygga  
intressanta platser där man vill investera.  
Man träffas ca 1 gång i kvartalet.  
Hittills har man haft 3 möten. 

 



  2 

 

 

4. Laget runt  
Brålanda Företagarförening  
Ingen på plats. 

 
Fastighetsägarna 
Det kommer en kostnadschock då både räntor och elpriser går upp. 
Det kommer att drabba hyresgäster. Samma företag; restauranger 
med flera som drabbats under pandemin, drabbas nu igen.  
Petra pratade om hyreshöjningar bostadshyressidan. Det är tuffast för 
de små fastighetsägarna, som inte har några marginaler. På lokalhy-
ressidan styr KPI hur kommande avtal kommer att se ut, och påver-
kar dem som har det i sina avtal. Man rekommenderar att man för en 
dialog med sina lokalhyresgäster för att rida ut kostnaderna tillsam-
mans. Petra vill att man börjar prata om hur man skulle kunna kroka 
arm precis som man gjorde under pandemin.  
 
Forum Vänersborg 
Det finns en viss oro bland medlemmarna, hyreshöjningar väntar 
kanske. Verksamheterna oroliga att man inte vågar handla.  
Nu är oktobersmarkanden snart tillbaka.  

 
Företagarna 
Ulrica berättade om att man haft utdelning av årets företagare och 
årets unga företagare i Västra Götaland. Vänersborgsföretagen gick 
inte vidare men fick mycket uppmärksamhet. Företagarnas medlem-
mar är också oroliga för elpriser. Årets unga företagare Ida Nyståhl 
kommer att medverka på kommande FrukostForum. 

 
Kunskapsförbundet  
Ingen på plats 
 
LRF  
Ingen på plats 
 
Trestad företagarförening 
Johan berättade om RagnSells som kommer att utöka sin verksamhet, 
där man förhoppningsvis inte får så stor påverkan på övriga området 
gällande buller, damm mm.  
 
Visit 
Maria presenterade årets gästnätter och berättade att Vänersborg för 
första gången har fler gästnätter än Trollhättan. Resultatet är nu till-
baka på nästan samma nivå som innan pandemin. Bemötandet är väl-
digt bra i Vänersborg och sticker ut.  
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Vänersborgsföretagen 
Elisabeth har besökt Brålanda Industri som nu gjort ett bra generat-
ionsskifte. Elisabeth berättade också om att det fortfarande är bra fart 
på orderingångarna och att man inte vet om och när det kommer en 
dipp. Man fortsätter just nu att söka personal och det kändes positivt 
över lag. Det är elpriserna som drabbar just nu. Där hoppas man ju på 
statliga åtgärder framöver. Man befarar att de branscher som jobbar 
mot konsumtion kommer att drabbas framöver av högre kostnader.  
 
Vänersborgs kommun 
Benny: Berättar att man just nu rekryterar av verksamhetsansvarig på 
Fyrstads flygplats 
Regionens hus placeringen, hänger ihop med hamnflytt och andra 
riksintressen som man inte har rådighet över. Om alla byggprojekt 
kommer igång så är det en väldigt stor tillväxt i Vänersborg framöver. 
 
Mats: Man har en workshop med Trafikverket om Brålanda tågstopp-
Trafikverket planerar renovering av järnvägsbron under två år, det 
behöver vi reagera på. Holmängenskolan jobbas det på med. 
 
Lena: Det ekonomiska läget påverkar även kommunen. Man har bun-
dit elpris fram till 2024 vilket är bra. När man tänker social inklude-
ring handlar det också om att stötta föreningar så att de orkar fort-
sätta att stötta. Barnfattigdom är också något ytterligare som oroar. 
 
Andreas: Trafikverket planeras ett möte med kommunalråden men 
Trafikverket har dåligt med tid. Jobbar för fullt med Sanden. Hamn-
frågan är också aktuell.  Man jobbar just nu på vad man kan spara 
energi framöver. Man tittar på säkerheten men man måste spara el.     

 
Jill:  Vi har fått bästa omdömet någonsin i Svenskt Näringslivs ran-
king. Vi har stigit 57 placeringar, vilket är viktigt att föra vidare ut i 
våra nätverk. Information är något som vi kan förbättra och det är 
idag väldigt svårt att nå fram i. Det är mycket på gång under hösten 
och för att nämna några är: FrukostForum, Företagsbesök, Områdes-
träffar, dessutom gör vi Nyhetsbrev en gång i månaden.  

 
Möten 2022 
7/11 
5/12 

 
Tack för idag! 
 


